

**Quesito n. 1:**

E' possibile costituire un'ATI (associazione temporanea d'impres) e se ciò è possibile, tutti i partecipanti all'ATI devono avere tutti i requisiti richiesti dal bando o basta che solo il capofila ne sia in possesso ed, infine, l'ATI deve essere costituita o basta l'impegno a costituirla indicando il capofila?

**Risposta n. 2:**

Alla procedura possono partecipare sia ATI costituenti che ATI costituite. In entrambi i casi l'atto deve essere redatto in forma pubblica. I requisiti richiesti dal bando devono essere posseduti da tutti componenti dell'ATI (sia costituita che costituenda). In particolare, in caso di costituenda ATI la domanda e le dichiarazioni di cui all'allegato A, nonché la documentazione e le dichiarazioni dal punto B al punto I (pag.3-4), dovranno essere formulate/presentate/rese da tutti i componenti.

In caso di ATI costituita le dichiarazioni contenute nell'allegato A, nonché la documentazione di cui al punto B (pag.3) e la dichiarazione di cui al punto I (pag.4) devono essere rese/presentate da tutti i componenti.

In tutti i casi l'attestazione di cui al punto J (pag.4) deve essere unica.

In caso di costituenda ATI l'offerta tecnica e l'offerta economica devono essere sottoscritte da tutti componenti.

**Quesito n. 2:**

Considerato che l'art. 35 del regolamento d'uso delle aree demaniali marittime ricadenti nella circoscrizione di questa A.d.S.P. prevede che l'importo della cauzione è determinato in relazione al contenuto dell'atto concessorio, ivi compresi i diritti di security e di approdo, l'aggiudicatario, oltre al canone di affitto annuo e quanto previsto dal bando, dovrà contribuire con la compartecipazione alle spese di sicurezza o altre spese non specificate nel bando?

**Risposta n. 2:**

Nel caso di specie sono previsti gli oneri di compartecipazione alle spese per il servizio di raccolta rifiuti, secondo quanto previsto dal Decreto n. 57 del 17.12.2013, pubblicato sul sito web di questa A.d.S.P.